

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации
города Смоленска. 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11

Подрядчик (Субподрядчик) - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"КАПИТАЛСТРОЙ". 308009, Российская Федерация, ОБЛ БЕЛГОРОДСКАЯ, г БЕЛГОРОД,
ул РАБОЧАЯ, ДОМ 14Ж, ОФИС 7

Стройка - Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в городе Смоленске
в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской
среды в городе Смоленске"

Объект - Реконструкция и строительство участка ВЛН-0,4 кВ уличного освещения в рамках
реализации национального проекта "Формирование комфортной городской среды" в
г. Смоленске

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

номер	158
дата	15.06.2020
Вид операции	

номер документа	Дата составления	Отчетный период по
4	22.11.2020	30.07.2020 19.09.2020

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , монтаж уличного освещения по ул.Кирова, дома 26, 28, 28А, ул.Пригородная, д.2

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	Цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Демонтажные работы							

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв. 2020г. Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЭМ=7,54; ЗГПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (87,01 руб.): 105% от ФОТ СП (42,26 руб.): 60% от ФОТ	ТЕР33-04-040-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 опора	1	70,3	70,3
2	2	Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв. 2020г. Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЭМ=7,54; ЗГПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (671,67 руб.): 105% от ФОТ СП (326,24 руб.): 60% от ФОТ	ТЕР33-04-040-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 опора (3 провода)	7	43,09	301,63
3	3	Демонтаж одного дополнительного провода ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв. 2020г. Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЭМ=7,54; ЗГПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (-94,22 руб.): 105% от ФОТ СП (-45,76 руб.): 60% от ФОТ	ТЕР33-04-040-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 опора (3 провода)	-7	7,72	-54,04
4	4	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 1 (Табл.3, п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗГ=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗГПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв. 2020г. Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЭМ=7,54; ЗГПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (464,16 руб.): 95% от ФОТ СП (317,58 руб.): 65% от ФОТ	ТЕРМ08-02-363-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 шт.	6	53,13	318,78
5	5	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 2 (Табл.3, п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗГ=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗГПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв. 2020г. Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЭМ=7,54; ЗГПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (98,28 руб.): 95% от ФОТ СП (67,24 руб.): 65% от ФОТ	ТЕРМ08-02-363-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 шт.	1	63,42	63,42

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8
6	6	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными (табл.3, п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (249,2 руб.); 95% от ФОТ СП (170,51 руб.); 65% от ФОТ	ТЕРМ08-02-369-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 шт.	7	17,46	122,22
Транспортировка демонтированных материалов							
7	7	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 5 км 1 класса груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	ТССЦПг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	0,100638	6,65	0,67
8	8	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	ТССЦПг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	0,100638	40,8	4,11
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54)							827,09
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54)							6236,26
Накладные расходы							
Сметная прибыль							1476,12
Итого по разделу 1 Демонтажные работы							878,08
Раздел 2. Строительно-монтажные работы							8590,46

1	2	3	4	5	6	7	8
9	9	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЭМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54 НР (537,73 руб.): 105% от ФОТ СП (261,18 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	ТЕР33-04-016-02 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	1 опора	6		60,41 362,46
10	10	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЭМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54 НР (117,57 руб.): 105% от ФОТ СП (57,1 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	ТЕР33-04-016-06 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	1 опора	3		17,98 53,94
11	11	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных (демонтированная) (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЭМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54 НР (337,34 руб.): 105% от ФОТ СП (163,85 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	ТЕР33-04-003-01 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	1 опора	1		230,02 230,02

1	2	3	4	5	6	7	8
12	12	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с перекрестками без приставок: одностоечных с одним подкосом (л.8,7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (2184,15 руб.): 105% от ФОТ СП (1060,87 руб.): 60% от ФОТ	ТЕР33-04-003-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 опора	3	473,48	1420,44
13	13	Стойка опоры СВ 95-3,5-в/бетон В22,5 (М300), объем 0,36 м3, расход арматуры 39,4 кг/ (серия 3.407.1-143 вып. 7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54	ТСЦ-403-1943 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт.	4	869,71	3478,84
14	14	Стойка опоры СВ 110-5/бетон В30 (М400), объем 0,45 м3, расход арматуры 77,08 кг/ (серия 3.407.1-143 вып. 7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54	ТСЦ-403-1947 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт.	2	1487,26	2974,52
15	15	стержня X89 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс-лист Кабель ресурс от 12.02.2020г.	шт	1	165,72	165,72
16	16	кронштейн У4 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс-лист Кабель ресурс от 12.02.2020г.	шт	2	95,7	191,4
17	17	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника (л.8,7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (1782,2 руб.): 105% от ФОТ СП (865,64 руб.): 60% от ФОТ	ТЕР33-04-017-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м	0,2112	6491,88	1371,09

ГРАНД-Смета 2020. 1

1	2	3	4	5	6	7	8	
18	18	Провод СИП-2 2х16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	Коммерческое предложение ООО "ЭЛТЕХ67" от 13.02.2020г.	м	215,4		8,57	1845,98
19	19	Кронштейн анкерный (СИП), марка СА 16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс-лист Кабель ресурс от 12.02.2020г.	шт	8		4,44	35,52
20	20	Натяжной зажим ЗАБ 16-25 (РА25Х100) ИЭК УЗА-14-D16-D25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс лист	шт	16		9,58	153,28
21	21	Ответвительный зажим ЗОИ 25-95 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс-лист Кабель ресурс от 12.02.2020г.	шт	6		22,14	132,84
22	22	Ответвительный зажим КЗЕР 13 (ОР6) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс-лист Кабель ресурс от 12.02.2020г.	шт	16		20,57	329,12
23	23	Зажим плашечный СД 35 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс-лист Кабель ресурс от 12.02.2020г.	шт	10		12,3	123
24	24	Хомут стяжной (СИП) Е778 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	ТССЦ-111-3161 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт.	6		2,06	12,36
25	25	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54 НР (88,2 руб.): 105% от ФОТ СИП (42,84 руб.): 60% от ФОТ	ТЕР33-04-015-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	10 м шин заземления	0,9		29,28	26,35
26	26	Горючестанная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	ТССЦ-204-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	0,00168		6168	10,36
27	27	Проводник ЗП 6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЗМ=7,54; ЗТПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс-лист ЭТМ от 12.02.2020г.	м	6		11,28	67,68

1	2	3	4	5	6	7	8
28	28	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по введению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г.Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЗМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54 НР (127,79 руб.): 105% от ФОТ СП (62,07 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	ТЕР33-03-004-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 заземлитель	3	39,86	119,58
29	29	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожек: 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г.Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЗМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54 НР (1547,21 руб.): 95% от ФОТ СП (1058,62 руб.): 65% от ФОТ	ТЕРм08-02-363-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 шт.	6	191,4	1148,4
30	30	Кронштейн NSB-02-350-500 с 2 хомутами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г.Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЗМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс лист	шт	6	90,97	545,82
31	31	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожек: 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г.Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЗМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54 НР (1310,53 руб.): 95% от ФОТ СП (896,68 руб.): 65% от ФОТ	ТЕРм08-02-363-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 шт.	4	231,01	924,04
32	32	Кронштейн для консольных и подвесных светильников, серия 1 (Стандарт), марка 1.К2-1.0-1.0-180-Ф1-Ц (ТАНС.41.256.000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г.Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЗМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54	ТССЦ-201-1428 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт.	4	723,36	2893,44
33	33	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г.Прочие объекты ОЗГ=7,54; ЗМ=7,54; ЗГМ=7,54; МАТ=7,54 НР (1662,67 руб.): 95% от ФОТ СП (1137,62 руб.): 65% от ФОТ	ТЕРм08-02-369-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 шт.	14	59,35	830,9

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8
34	34	Светильник GALAXY LED 55 W 4000K ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54	Прайс лист	шт	14	811,67	11363,38
35	35	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 1,00 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54	ТССЛ-501-8235 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м	0,036	3428,99	123,44
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							30933,92
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54)							233241,75
Накладные расходы							9695,37
Сметная прибыль							5606,47
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы							248543,59
ИТОГИ ПО АКТУ:							
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах							31761,01
Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах (1 кв.2020г. Прочие объекты ОЗП=7,54; ЭМ=7,54; ЗПМ=7,54; МАТ=7,54)							239478,01
Накладные расходы							11171,49
Сметная прибыль							6484,55
Итого по акту:							
Итого Строительные работы							222459,21
Итого Монтажные работы							34674,84
Итого							257134,05
В том числе:							
Материалы							190880,75
Машины и механизмы							41368,74
ФОТ							11174,05
Накладные расходы							11171,49
Сметная прибыль							6484,55
НДС 20% от 257134,05							51426,81
ВСЕГО по акту							308560,86

Сдел:

Директор ООО «КАПИТАЛСТРОЙ»

(должность, подпись, расшифровка)

Принят:

Начальник Управления ЖКХ Администрации города Смоленска
(должность, подпись, расшифровка)

